1

[image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
Gabinete do Vereador Jorge Setoguchi

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: REQUEIRO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL CARLOS NELSON BUENO, INFORMAÇÕES DO PROCESSO DE MANUTENÇÃO EM PONTE LOCALIZADA NA ESTRADA MUNICIPAL RURAL DOS FRANCOS II (MMR-215).

DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº DE 2020

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

         Requeiro a V. Exa., ouvido o Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Carlos Nelson Bueno, informações do processo de reforma e manutenção em ponte localizada na Estrada Municipal Rural dos Francos II (MMR-215), localizada no Bairro Rural dos Francos.

Considerando resposta ao requerimento nº 347 de 2018 emitida pela Secretaria Municipal de Agricultura, estava aberto processo licitatório para a aquisição dos materiais necessários para a manutenção/reforma da referida ponte.

Considerando requerimentos nº 584 de 2017, 657 de 2017, 92 de 2018, 347 de 2018, 446 de 2018, 540 de 2018 e 339 de 2019 que venho solicitando informações sobre o processo de manutenção na referida ponte.

Considerando que a mesma apresenta estado crítico de conservação, inclusive com eminente risco de quebra, levando insegurança para os usuários que nela transitam diariamente.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 09 de março de 2020

Vereador Eng. Agrônomo Jorge Setoguchi
[image: Logos_psd]

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP
image1.png
Partido Social Democratico

image2.png